

Muslimsk bank söker tillstånd

Finansinspektionen behandlar just nu en ansökan om en muslimsk bank i Sverige.

Affärsmannen Bashir Aman vill erbjuda finansiering i enlighet med Koranens ränteförbud.

Islamsk finansiering organiseras genom delad vinst och förlust eller genom att banken köper t ex ett hus och sedan låter kunden betala av tills beloppet, inklusive vinst, är betalt.

Flera försök att starta islamsk finansiering i Sverige har gjorts tidigare utan framgång, men då inom ramen för befintliga bankers verksamhet.

JAK välkomnar initiativet.

– För oss är det enbart positivt att diskussionen om räntefrihet lyfts, säger vd Sammy Almedal i ett pressmeddelande.



PHOTO: SIDA

”Principen om vinstmaximering, som allmänt isoleras från andra hänsyn, speglar en missuppfattning av själva konceptet ekonomi.”

Påve Fransiscus senaste encyklika *Omsorg om vårt gemensamma hem* kritiserar hur vi förgör jorden.

JAK markerar mot konspirationsteorier

– Antisemitism och konspirationsteorier får inte sammanblandas med strävan efter en rättvis och hållbar ekonomi!

JAK gör en tydlig markering sedan två tidningar uppmärksammat frågan.

KONSPIRATIONSTEORIER I våras uppmärksammade en ledarskribent på Fria tidningen att en ideellt aktiv JAK-medlem spred konspirationsteorier på sitt privata Facebook-konto, på teman som att ”sionisterna” äger storbankerna och styr världen.

– Vad enskilda personer uttalar sig om är inget vi som organisation kan ta ansvar för. Om däremot ett uttalande som strider mot vår värdegrund sker i JAKs namn – eller i något av våra administrerade och övervakade forum – tar vi givetvis ansvar för detta och vidtar åtgärder, säger vd Sammy Almedal.

Ungefär samtidigt varnade tidningen Syre för att plattformar, som blandar bankkritik och GMO-motstånd med antisemitiska konspirationsteorier, värvar sympatisörer inom den gröna alternativrörelsen, bankkritiska nätverk och JAK Medlemsbank.

JAK välkomnade granskningarna, och tydliggjorde medlemsbankens värdegrund i ett pressmeddelande.

– JAK tar ställning mot all form av kränkande tilltal, förtal, hets mot folkgrupp eller etnisk tillhörighet, kön, religion, sexistiska yttranden eller andra trakasserier, säger ordförande Lotta Friberg.

JAK har tidigare nekat nationaldemokraternas tidning Nationell Idag medlemskap, med motiveringen att dess värderingar motverkar JAKs intressen.

KARIN BACKSTRÖM

KÄLLOR/LÄS MER:
TIDNINGEN SYRE.SE/BRUNT-MOTER-GRONT
FRIA.NU/ARTIKEL/117445
JAK.SE/PRESSRUM/#/45

Minusränta ger ny utgift

– Att spara i JAK är ett viktigt sätt att ta ställning för en ekonomi där man inte tjänar pengar på pengar, oavsett ränteläget i samhället, säger vd Sammy Almedal.

RÄNTA Genom hela JAKs historia har det varit ett ideologiskt dilemma hur ränteintäkter på sparpengar som för närvarande inte är utlånade ska hanteras. Tidigare försök att få till räntefria samarbeten har inte lyckats – och pengarna placeras främst i andra banker, statsskuldväxlar och kom-muncertifikat.

Med minusräntan har bekymren delvis bytt karaktär. Strax innan repo-

räntan i juli sänktes med ytterligare en tiondel, till –0,35 procent, beräknades JAKs årskostnad för nödvändiga placeringar till minusränta bli cirka 200 000 kronor. Det motsvarar ungefär intäkterna på resten av överlikviden, enligt vd Sammy Almedal.

– Vi gör allt vi kan för att se till att pengarna lånas ut till andra medlemmar så som det är tänkt, säger han.

Alla pengar kan aldrig lånas ut. En viss mängd måste alltid finnas lätt tillgänglig för uttag. Hur resten, den så kallade överlikviden, placeras styrs dels av JAKs egna beslut – dels av gällande regelverk.

KARIN BACKSTRÖM

